

# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 января 2020 г. N 18

### О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К ОСОБЕННОСТЯМ РЕАЛИЗАЦИИ ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

Правительство Российской Федерации  
постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 2 к особенностям реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации", утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2010 г. N 1050 "О реализации отдельных мероприятий



государственной программы Российской Федерации "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 5, ст. 739; 2015, N 36, ст. 5030; 2018, N 3, ст. 546; N 48, ст. 7432).

Председатель Правительства  
Российской Федерации  
М.МИШУСТИН

Утверждены  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 18 января 2020 г. N 18

ИЗМЕНЕНИЯ,  
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 2 К  
ОСОБЕННОСТЯМ РЕАЛИЗАЦИИ  
ОТДЕЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ  
ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ РОССИЙСКОЙ  
ФЕДЕРАЦИИ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДОСТУПНЫМ И  
КОМФОРТНЫМ ЖИЛЬЕМ  
И КОММУНАЛЬНЫМИ УСЛУГАМИ ГРАЖДАН  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ"

1. Пункт 5 дополнить словами "или образовательных организациях высшего



образования (далее - научные (образовательные) организации)".

2. В пункте 7:

а) в подпункте "б" слова "научной организации" заменить словами "научной (образовательной) организации";

б) в подпункте "в" слова "научной организацией" заменить словами "научной (образовательной) организацией".

3. В пункте 9 слова "научная организация" заменить словами "научная (образовательная) организация".

4. В абзаце первом пункта 12 слова "научную организацию" заменить словами "научную (образовательную) организацию".

5. В пункте 13 слова "Научная организация" заменить словами "Научная (образовательная) организация".

6. В абзаце первом пункта 15, предложениях первом и втором абзаца первого пункта 18, абзаце первом пункта 21 и пункте 22 слова "научная организация" в соответствующих числе и падеже заменить словами "научная (образовательная)



организация" в соответствующих числе и падеже.

7. В пункте 23:

а) после слов "до истечения установленного" дополнить словами "пунктом 22 настоящих Правил";

б) после слов "статьей 80 Трудового кодекса Российской Федерации" дополнить словами ", за исключением случая заключения молодым ученым в течение 3 месяцев после указанного расторжения трудового договора нового трудового договора на замещение должности научного работника с той же или иной научной (образовательной) организацией,";

в) слова "научной организацией" заменить словами "научной (образовательной) организацией".

8. В абзаце третьем пункта 24 слова "научными организациями" заменить словами "научными (образовательными) организациями".

